
Ceará . 16 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XV Nº 3547

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente — José Helder Máximo De Carvalho — Várzea Alegre
Secretário- Geral — Joacy Alves dos Santos Junior — Jaguaribara
1º Secretário — Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes — Caninde
Tesoureiro Geral — Carlos Áquila Cunha de Queiroz — Moraújo
1º Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá -— Choró
Presidente de Honra — José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal — Titular David Campos Martins — Palmácia

Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares — Altaneira
"lembro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clemnetino de Almeida —

ranjeiro
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — José Otacílio de Morais Neto —

Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal - Suplente — Aline Aguiar Albuquerque —

Massapê
Membro do Conselho Fiscal — Suplente - Jan Kennedy Paiva Aquino —

Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim— Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02— João Batista Diniz— Cedro

Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 — Paulo César Feitosa Arrais —

Itaitinga
Viembro do Conselho Deliberativo Reg. 04— Naselmo de Sousa Ferreira —

Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Elizeu Charles Monteiro —

Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 — Francisco Cordeiro Moreira —

General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07— Roberlandia Ferreira Castelo

Branco-— Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Saul Lima Maciel — São

Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —

Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira

Costa — Madalena
" Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 -— Francisco souto de

Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 — Rômulo Mateus Noronha —

Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —

Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 — Francisco Glairton Rabelo

Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ccará é uma solução voltada à

modernização c transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

SECRETARIA DE SAUDE
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.09.13.01

de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis. à contar desta publicação.
ou seja. à partir de 16/09 2024 às 07h00min: 2. Fim de Recebimento
das propostas: 18/09/2024 às 23h59min: 3. Ínício da sessão de disputa
de preços:19 09 2024 às O0Sh00Omin oportunidade em que à

administração escolherá a mais vantajosa, nos termos do artigo 75,
3" Lei Federal nº. 14.133/202]1. A participação no presente. se dara
mediante plataforma eletrônica do Portal de Licitações da Preleitura
Munic!»71l de —Abatara. disponivel no endereço eletronico

https://wuww.comprasabaiaragov.com.br. O Aviso de Dispensa de

Licitação e seus Ánexos estarão disponiveis no Site Oficial do

Municipio emunw.abaiara.ce.gov. br e

https://wwwnw.comprasabaiaragov.com.br. Informaç 5 poderão ser
obtidas no E-mail licitacaoa abaiara.ce.gov.br.

Abatara CE. 13 de setembro de 2024

CA RED MATEUS BEZERRA FLORES
Agente de Contratação.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador: ”"BEDI1Y5

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

A Secretaria Municipal de Saúde de Abalara/CE. em conformidade

com artigo 75, inciso 11 da Lei Federal nº. 14.133 2091ce no Decreto
nº 013/2093 de 24 de maio de 2023. torna publico aos mnte ressados
que pretende realizar aV antajosa Contratação de serviços à serem

prestados na elaboração e Inserção de dados junto ao DIGISL S

quadrimestral. atraves da Secretaria Municipal de Saude de

Abaiara/CE, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. PREGOEIRO E EQLIPE DE

APOIO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NºO2024.09.12.01

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ACOPIARA - Evtrato
da Ata de Registro de Preços Nº 2024.09.12. ol! Órgão Gerenciador:
SECRETARIA DE EDUCAÇ:ÃO. Empresa Contratada: EDIÇÕES

IPDH — GRÁFICA EDITORA E SERVIÇOS LIDA-CNPI:
09.596.757/0001-64. representada por FRANCISCO LEONARDO
DE CASTRO BEZERRA MELO-CPF: 1R2.360.493-53.: Malor

Global RSS 408.165,00 (QUATROCENTOS E OITO REAIS E

CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS). Vigência da Ata: 12

meses à partir da data de assinatura. Pregão Eletrônico nº

I024.08X.23.03 cujo objeto e REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAL DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E

PARA REFORÇO ESCOLAR DOS ANOS INICIAIS DA

ALFABETIZAÇÃO AO 5º ANO DO ENSINO FLNDAMENT. AL

|. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇ ÃO DO

MUNICÍPIO DE ACOPIARA - CE. NOS TERMOS DO
PARECER PEDAGÓGICO DA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO.

ALMIR SEVERINO ISIDORIO JUÚNIOR-

Sceeretaria de Educação.

Data da assinatura: 12 DE SETEMBRO DE 2024.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador: CDCR2SBC

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2024.08.27.02

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA - CEARÁ, toma público. para conhecimento dos

interessados. o ADIAMENTO da licitação na modalidade PRE GÃO

a ww. diartomunicipal.com.br.aprece |



Ceará. 16 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO AVN 3547

ELETRÔNICO. tombado sob o nº 2024.08.27.02, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. tendo como OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACOPIARAWCE.
inicialmente agendado para o dia 16 de Setembro de 2024 às
09h:00min sera ADIADO para o dia 18 de Setembro de 2024 às
1H h:00min. À justificativa encontra-se Junto aos autos do processo
licitatório. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão.
CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida Jose Marques
Filho. nº 600. Aroveiras= Acopiara - Ceará. Maiores intormações no

endereço citado. no horário de 08:00h às 12:00h e atraves do e-
mail: licitaacopiara?«a gmail.com.

JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA-

Pregoeira. Acopiara CL.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siquetra
Código Identificador:692 FCY5s

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº561/2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EM CARGO

COMISSIONADO. — E —ADOTA — OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no 1150 de suas

atribuíções legais lhe conferidas pela Let Organica doe Múutitecipro €

Considerando que a exoneração figura como casa de vacadieia dos

CAOS publicos, Seja de prov mento efetivo ou comissionado,

contorme disposto na Lei Municipal nº 540) 2011

Considerando que à servidora a Seguir qualificada. apresentou
pedido expresso de exoneração do cargo que veupa. pedido esse

protocolado em 09/09 2024,
Considerando ainda que não há óbice para d exoneração de servidor

publico no período de vedação eleitoral, haja vista que e ato decorre
de pedido expresso do servidor ndo sendo. portanto, alo
administrativo praticado ex officio, nos termos do art. 73, 1, da Lei

9504 97.
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR. à pedido expresso. nos termos do ar. 32 da lei

S40, de28 de dezembro de2011. a servidora MAIARA B. ATISTA

TEIRA do cargo de ASSISTENTE DE COMUNICAÇ. 1O E

AJAÍDIAS. junto a SECRETARIA DE GOVERNO bem como das

demais usTibuições que lhe foram incumbidas atraves da portaria
Nnº388/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor retroativa a data do dia 09 de

setembro de 2004 de sua publicação, revogadas às disposições
CONtrarias.

PUBLIOUE-SE

Puço da Prefeitura Municipal de Altaneira. em 13 de setembro de

20)24.

ERANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicado por:
Tereza Arvane Duarte de Alencar
Código Identificador: | A411D706S

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº562/2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EM CARGO

COMISSIONADO, FE ADOT
PROVIDENCIAS.

www. diariomunicipal.com.br aprece

QUIRAS

&

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do C
atribuições tegais lhe conferidas pela Le
Considerando que à exoneração fieuro go Calsa
cargos publicos, seja de provA - :

:

conforme disposto na Lei Municipal nº 540/2011] Ce
Considerando que a servidora «a seguir qualificada apresento

pedido expresso de exoneração do cargo que ocupa, pedido esse
protocolado em 10/09/2024, :

Considerando ainda que não há obice para a € xoneração de servidor
público no pertodo de vedação eleitoral, haja vista que o ato decorre
de pedido expresso do servidor não sendo, portanto, alo
administrativo praticado ex officio. nos termos do art. 73, 1. da Lei

YIN, Y7,

RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR à pedido expresso, nos termos do art. 32 da lei

S40, de 28 de dezembro de 2011. a servidora MARIA CORREIA
ARALJO SILV A do cargo de AUNILIAR DE A4POIO

OPERACIONAL. junto 2a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO bom

como das demais tribuições que the foram incumbidas atravos da

portaria Nº532/2023.
Art.2º, Esta Portaria entra em vigor retroativa a data do dia 10 de

setembro de 2024 de sua publicação, revogadas as disposições
CONIFArias.

PUBLIOU E-SE

Paço da Preteitura Municipal de Altaneira, em 13 de seteinbree de

20/24

FRANCISCO DARIOM AR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicado por:
Tereza Arvane Duarte de Alencar

Código Identificador: BCDFSDEFS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº5632024

DISPÕE SOBRE 4 EXONERAÇÃO EM CARGO

COMISSIONADO. E ADOT 1 OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais lhe conferidas pela Let Organica do Municipio €

Considerando que à exoneração HEgura como causa de vacância dos

cargos publicos. seja de provimento efetivo ou comissionado,

contorme disposto na Lei Municipal nº 5402011

Considerando que «a servidora uu seguir qualificada. apresentou
pedido. expresso de exoneração do cargo que ocupa, pedido esse
protocolado em 11:09, 2024;
Considerando ainda que não há obice para à exoneração de servidor

público no período de vedação eleitoral, haja vista que o ato decorre
de pedido expresso do servidor = ndo sendo. portanto, alo
administrativo praticado ex offteto, nos termos do art. 73, V, da Lei

SIA 9”,
RESOLVE:
Are 1º. EXONERAR. à pedido expresso. nos termos do art. 32 da lei

SA0, de 8 de dezembro de 2011. a servidora MARIA
ROSANGELA —“LOURENÇO RODRIGUES do cargo de

ASSISTENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO DO MLSEL,
junto a SECRETARI A DE SECRETARIA DE CLLILRA,
ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE bem como das demais

atribuições que he foram. incimbiídas — ati aves da  pertaria
Nº319/2024.

Ar 2º Esta Portaria entra em vigor retroativa à data do dia 11 de

setembro de 2024 de sua publicação, revogadas às disposições
CONtrarias.

PUBLIOUE-SE

Paço da Prefeirira Municipal de Altaneira, em 13 de setembro de

21124,

o



39 :AND2a

É

AVISO DE Al
:

24,08,

Aovv.

RUANILO Nº 1,007/2

e TE - DaWTRATO DOr“C tax

Ato a í . 7 e CO 7 ent, ' A
7. "

" E e . + o -
"

Cs quo! A in o meato : ,
-

. : eo Po : so

"“ ' ro eee Né " - v Não o +

:
. . e ; .. o meo

voe aço , 1 em = ae
" es PRAIA OTRA o

CONTRATOOXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AG
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20722. 04.08.31

CREDENCIAMENTOtes

EXTRA O DE CONTRATO Nº 2024900!



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 |

ANO XVI Nº175 | FORTALEZA. 16 DE SETEMBRO,
[AR e

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 043/2024 PREG ELETÉ

2024.09.10.01 AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICIPIO DE ICAPUL COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARA REAPIZARAdeio ol
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.10.01. DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE MMAERIAL

PERMANENTE, MEDICO HOSPITALARES. BRINQUEDOS EDUCATIVOS | MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER O NARA)
ESPECIALIZADO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL DE ICAPI T(CEDD POR MEJO DA SECRETARIA DIE SAUDE. ENVIO DAS PROPOSTAS

PODERA SER FELNTO DAS SH59 DO DIA 16 OR 2004 ATE AS SHS9 DO DIA 26/09 2024. INÍCIO DA SESSÃO PUBLICA VIRIL AL SERA AS 9H15

DO DIA 26/09/2094, (HORÁRIO DE BRASILIA. A REIRADA DO EDIETAL L SESSÃO ESTA DISPONÍVEL NO LNDEREÇO ELE IRÔNICO WMM.

ICAPULCE.GOV.BR E IITTPS: BNC.ORG.BR. INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DL LICITAÇÃO. DE SEGUNDA

A SEXTA-FEIRA DAS 07H30MIN AS L3I1BOMIN., (HORARIO LOCAL). INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS. ATRAVES DO EMAIL:

PREGAOELETRONICOPMIG GMAIL.COM. ICAPUL-CE. 13 DE SETEMBRO DE 2024. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA - AGENTE DE

CONTRATAÇÃO PREGOFIRA
NecRORO Neon cia NOK

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.08.27.02 A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA = CEARÁ, TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS. O ADIAMENTO DA LIC FACÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO. TOMBADO SOB O Nº 2024.08.27.02, DO

IPO MENOR PREÇO POR LOTE. | ENXDO COMO OBJETO. REGISTRO DE PREÇO PARA FLTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MLNICIPIO DE ACOPIARACE. INICIALMENTE AGENDADO PARA O DIA 16 DE SETEMBRO DE 2024 AS NIIENOMIN SERA ADIADO

PARAO DIA 18 DE SETEMBRO DE 2024 AS | LROOMIN A UIUSTIFEICATIVA ENCONTRA-SE JUNTO 405 ALTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO.

O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA Cf MISSÃO. CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A MWENIDA JOSE MARQLES

FILHO. Nº 600. AROFEIRAS= ACOPIARA - CEARA MAIORES INFORMACOES NO ENDEREÇO CITADO. NO HIORARIO DF ORSON AS VIGO
ATRAVÉS DO E-MAILLICITAACO PILAR AL é GMAME CON JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA- PREGOFIRA. ACOPIARA CF

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA ENIRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2024030401PE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER 40OS

ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL/INTEGRAL E EDL CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA. JUNIO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGLARIBARA-CE. PROPONENTES: € V TOMÊE SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ MF N

23.834.673/0001-42. PELO MELHOR VALOR DE RS 17.799.00 (DEZESSETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS): VIP CAR

LOCAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 29.9587,598/0001-00. PELO MELHOR VALOR DE R5 162.086,40 (CENTO E SESSENTA E

DOIS MIL OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS): PGL SERVICOS LOCAÇÕES E CONSTRL ÇÕES EIRELIL INSCRITA DO

CNPJ/MF Nº 08.563.328/0001-28. PELO MELHOR VALOR DE Rs 314.402.80 (TREZENTOS E QUATORZE MIL QU ATROCENTOS E DOIS

REAIS E OITENTA CENTAVOS): ADJUDICO E HOMOLOGO O OBJETO AS EMPRESAS VENCEDORAS NA FORMA DA LEI. ANTÔNIO

ALEXANDRE SILVA SENA. ORDENA DOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 29 DE MATO DE 2024

ue E

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA ENFRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRAIDO Nº

N8020001/24 - CONTRATO Nº 20240417 - ORIGEM: PREGÃO Nº 2024030401PE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

- CONTRATADA(O).....: PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRLCOES EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DO ENSINO FLNDAMENTALAINTEGRAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS

E ADULTOS-EJA. JUNTO 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGLUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 191.251,60

(CENTO E NOVENTA E LM VIIL, DUZENTOS E CINQUENTA E LM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) - PROGRAMA DE TRABALHO:

O801.12.362.0017.2.042 - TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO MEDIO. RS 19125160 NO ELEMENTO DE DESPESA

33903998: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. TRANSPORTE ESCOLAR - PJ: - MIGENCIA: 04 DE JUNHO DE

2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024 - DATA DA ASSINA RA: 04 DE JUNHO DE 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI = AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº (18.005,/2024-

SRP - À Secretaria de Educação da PMA torna público que realizora no dia 30 de Setembro de 2024, às 1h, no Site: www. bllLoreg.br. o Pregão Eletrônico

Nº OS 005 2024-SRP. referente à Contratação de instituição de nível superior ou sem fins lucrativos para a realização de formação de professores

e gestores sobre o novo currículo alinhado à BNCC e sobre o SAEB e SPAECE (Sistema de Avaliação de Larea Escala) do fundamental da rede

pública municipal de Aracati na perspectiva da Escola de Tempo Integral. O Fdual estará disponivel nos Sites: 5 wu bllore.br ou hup: municipio».

tec.ecevor .br lieitacous e na sede da PMA no periodo de Osh as 12h. em dias de expediente normal. a parur da data de publicação deste avISO. Raimundo

Alex Barroso Ferreira — Pregoeiro.
mese ckEcE ckcECE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO -— CREDENCIAMENTO N" 001/2024 = A

Secretaria de Finanças. torna público que no período de 16 de Setembro de 2024 a partir das 08h até dia 07 de Outubro de 2024, encerrando as 1Hh. o

Credenciamento Nº 001 2024. referente ao Credenciamento de instituições bancárias. inclusive cooperativas de crédito para a prestação de serviços

consistentes no processamento do pagamento da folha de pessoal e outras indenizações dos membros e servidores ativos da Prefeitura Municipal de

Caridade/CE. estando Aberto o Prazo pará a Análise dos Documento» de Habilitação no dia 08 de Outubro de 2024, às 09h. O Edital estará disponivel nos

Sites: https: www. caridade.ee.gov.br: e http: municipios.tee.cegov. .br hettacões e na sede da Prefeitura. na Dr Plácido Pinho. S Nº. Centro. CFP: 62 7350-

000, Caridade. Ceará. no pertodo de 08h às 1Hh. em dias de ca pediente normal. à parur da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 13 de Setembro

de 2024. José Ribamar Leitão Arruda — Agente de Contratação do Município de Caridade/CE.

meses ckcECK CEEE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica 002.24-CP-OBRAS. Objeto: Reforma

e ampliação das Unidades Escolares que ofertam 9º ano do Ensino Fundamental em Tempo Integral (o1to unidades). conforme Cons ênio Nº 082 2023. Junto

10 Governo do Estado. Contratada(o): Adamah LTDA. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contrato Nº 2024082501] Valor Total: RS 65.750,00

(sessenta e cinco mil. setecentos e cinquenta reais) Programa de Trabalho: Exercicio 20)24 Projeto 0502.123610331.1.005 Construção. Reforma e Ampliação

das Escolas do Ensino Fundamental. Classilticação económica 33.911,390U Outros ser. de tere. pessoa Jurídica. Subelemento 3.390,39. 16. no valor de R5

65.750.00. Vigência: 10 de setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. Data da Assinatura do Contrato: 10 de setembro de 2024. Ipueiras/CE, 13 de

setembro de 2024.
Heceeko cCR EK KKK

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Rev ogação - Tomada de Preços nº 2023.03.20.1. A Prefeitura Municipal de Barro. Lstado

do Ceará. torna público. que fica Revogado. com fundamento no Art. 49. da Ler nº x 666 93. 6 Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº

2023.03.20.1. cujo objeto é à contratação de serviços à serem prestados na construção da Feira do Gado. localizada us mureens da BR = 116. no Municipio

de Barro CL. Portanto. justifica-se a revogação do presente processo licitatório, ressuardando-se o direto da Administração de instaurar novo certame. com

buse em condições atualizadas e adequadas à realidade de mercado. de modo à garantir à correta execução da obra € « preservação dos recursos publicos.

Matores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação. sito na Rua Alade Fertosa nº 140 — Jardim São Erancisco. no horário de 08:00 as 12:00h

ou pelo telefone (88) 3554-1612 ou ainda através do e-mail: lienucao/u barro.eegos br. Barro/CE, 13 de setembro de 2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Nº 024/2024-PE. À Secretaria Municipal de Educação. atraves

do seu Pregoeiro. torna público que realizará as 08:00, do dia 27 de setembro de 2024. no endereço eletrônico https: compras.m2atecnologia.com.br .

Pregão nº 024/2024-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e es entual aquisição de material didático e material permanente para atender às necessidades

das escolas em tempo integbral do Municipio de Pedra Branca CE O Ednal e seus Anexos. poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https: «compras

m2atecnologia. com.br = wuwwm . pedrabranca.ee.gos br licitação.nhp. Pedra Branca/CE. 13 de setembro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeciro(a).


